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Kompetence: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal godkende forslag til handleplan og styringsaftale for beskæftigelsesindsatsen for de unge i 2016.  
  
Baggrund 
Af budgetaftalen for 2016-17 fremgår det, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget inden 1. december 2015 skal 
udarbejde en handleplan for initiativer, der skal skaffe flere unge i gang med en uddannelse eller arbejde. 
Handleplanen skal desuden indeholde oplæg til en styringsaftale, der indeholder resultatkrav og effektmål.  
  
Retligt grundlag 
Budgetaftale for 2016-17.  
  
Lov nr. 1482 af 23. december 2014 om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen mv., § 3.  
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan komme med forslag til eventuelle korrektioner, som ønskes indarbejdet i handleplanen og 
styringsaftalen.  
  
Vurdering 
Udkast til handleplan og styringsaftale tager udgangspunkt i de strategiske anbefalinger, der fremgik af 
Perspektivanalysen på beskæftigelsesområdet i 2015. Under hver af de 5 strategiske retninger har Jobcentret 
beskrevet forslag til konkrete handlingsinitiativer, hvoraf flere er blevet implementeret siden Perspektivanalysen for at 
imødegå budgetudfordringerne. 
  
Alle handlingsinitiativer skal bidrage til at nedbringe antallet af uddannelseshjælpsmodtagere, så udviklingen bliver 
mere positiv end på landsplan i 2016, jf. mål i Beskæftigelsesplan 2016.  
  
Herunder skal initiativerne bidrage til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets effektiviseringer og besparelser i 
forbindelse med budget 2016-17, hvor ungeområdet er særligt i fokus i forbindelse med den udvidede nytteindsats.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Handleplan og styringsaftale indeholder forslag til at lave en businesscase i et samarbejde mellem 
Uddannelsesudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Forslaget er, at omdrejningspunktet for en 
businesscase er den forebyggende indsats for de under 18-årige, så ny tilgangen af unge reduceres.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Arbejdsmarked og Integration indstiller, 
  
1.    at Udvalget godkender forslag til handleplan og styringsaftale for beskæftigelsesindsatsen for de unge i 2016. 
  
  
Bilag 



  
  
  

  
Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 1. december 2015: 
Fraværende:   
Godkendt. 
Udvalget ønsker fremlagt forslag til businesscase ved udvalgsmødet i februar 2016. Businesscasen skal 
komplimentere Svendeforeningens donation. 
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